
 
 
      
            

 COMUNE DI BELLINZAGO NOVARESE                                                            ORIGINALE 
 
                                                 
 
DELIBERAZIONE N. 71     
DEL 17.09.2014 
 

 

 
Verbale di deliberazione della Giunta Comunale 

 
 

 
OGGETTO :  DELIBERAZIONE G.C. N. 27 DEL 18.03.2014 “ATTO DI INDIRIZZO AI SENSI DEL D.LGS. 
267/2000 – MANIFESTAZIONE DENOMINATA “FESTA DELL'AR TE E DELLA CREATIVITÀ” 3^ 
EDIZIONE” - MODIFICHE E  INTEGRAZIONI. 
  
 
 
  
 L’anno  duemilaquattordici,   addì  diciassette   mese di settembre   alle ore 13,30, nella sede Comunale. 

 Previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente Legge Comunale e Provinciale,  sono stati 

convocati per oggi a seduta i componenti la Giunta Comunale. 

 All’appello risultano i Signori: 

   
 
 

   Presenti Assenti 
 

1 DELCONTI Giovanni Sindaco           X - 

2 MINGOZZI Federica Assessore – Vicesindaco X - 

3 LUONGO Pierpaolo Assessore - X 

4 PIAZZA Walter Assessore  X - 

5 GAVINELLI Roberta Assessore esterno X - 

 

 

  

Totali 

 

4 

 

1 

 
 
 
 Assiste all’adunanza il Segretario Comunale Dott.ssa Francesca GIUNTINI che provvede alla redazione del  

presente verbale. 

 Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sig. DELCONTI Dott. Giovanni, nella sua qualità di  Sindaco, 

assume la Presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 

 

 
 



 
 
 
 
 
 
G.C. N. 71 IN DATA 17.09.2014. 
 
OGGETTO: Deliberazione G.C. n. 27 del 18.03.2014 “Atto di indirizzo ai sensi del D.Lgs. 
267/2000 – Manifestazione denominata “Festa dell'Arte e della Creatività” 3 ^ edizione” - 
Modifiche e  integrazioni. 
 
 

LA   GIUNTA   COMUNALE 
 
 
  Premesso che, con propria deliberazione n. 27 del 18.03.2014, si stabiliva di 
dare avvio, in data 22.06.2014, alla 3^ edizione della “Festa dell'arte e della creatività”, 
consistente in una giornata interamente dedicata all'Arte intesa come libera e spontanea 
espressione della creatività della “Gente Comune” capace di dare vita, attraverso materiali 
e “linguaggi” diversi, ad immagini ed oggetti originali quali rappresentazione di un'idea e di 
una emozione; 
 
  Dato atto che, a seguito del rinnovo degli organi elettivi, é stata rinviata 
l'organizzazione per ampliare la tematica ricomprendendo non solo la spontanea 
espressione creativa, ma anche la diffusione della conoscenza delle testimonianze storico-
artistiche presenti sul territorio, allargando il coinvolgimento anche alle Associazioni locali; 
 
  Dato atto in particolare che l'iniziativa si svolgerà il 21 settembre 2014 e si 
articolerà secondo il seguente programma: 
 
- dalle 10.00 alle 19.00 – III Festa dell'Arte, nel pomeriggio Aperitivo in Nota con 
l'Associazione Il Flauto Magico; 
 
- dalle 15.00 alle 17.00 - Chieseaperte – Un pomeriggio tra arte e storia per riscoprire i 
nostri tesori: Chiesa della Badia di Dulzago, Chiesa dei Santi Quirico e Giulitta, Chiesa di 
Linduno, in collaborazione con l'Associazione Contrada del Gallo Onlus; 
 
- ore 20.30 – Piazza Sant'Anna – Lo Schiaccianoci a New York - Spettacolo presentato 
dagli Allievi dell'Associazione DNA- DaNzA A.S.D. 
 
Ritenuto quindi di dare al Responsabile dell'Area Cultura gli indirizzi necessari 
all'attuazione della manifestazione assegnando il conseguente budget; 
 
Acquisiti i pareri di regolarità tecnica e contabile espressi dai rispettivi Responsabili del 
Servizio ai sensi dell'art. 49 del D.Lgs. 267/2000; 
 
Visto lo Statuto Comunale; 
 
Con voti unanimi resi nei modi e nelle forme previste dallo Statuto; 
 



 
 
 
 
 
 
 
 

D E L I B E R A 
 
 
 
1) Di rinviare, per i motivi indicati in premessa, a domenica 21 settembre 2014 e secondo il 

programma sopra specificato, la realizzazione della 3^ edizione della Festa dell'Arte e 
della Creatività, già prevista con deliberazione della Giunta Comunale n. 27 del 
18.03.2014; 

 
2) Di rideterminare il budget già assegnato alla Responsabile dell'Area Cultura, 

nell'importo complessivo di € 882,00 disponibile nello stanziamento all'intervento n. 
1050203 del redigendo Bilancio 2014; 

 
3) Di dichiarare, con successiva e separata votazione unanime, la presente deliberazione 
immediatamente eseguibile ai sensi e per gli effetti dell'art. 134, IV comma D. Lgs. 
267/2000. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 
 
 
 

 



 

 

 

 

Letto, confermato e sottoscritto,  

 
  

 

            IL PRESIDENTE                   IL  SEGRETARIO COMUNALE 

   F.to  DELCONTI  Dott. Giovanni                                       F.to         Dott..ssa Francesca GIUNTINI      

 

 

����������������������������������������������������������� 

 

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE E COMUNICAZIONE AI CAPI GRUPPO CONSILIARI 

 

 

Si certifica che,  copia del presente verbale, viene pubblicata  il    10.10.2014    all’Albo Pretorio On-Line ai sensi 

dell’art.124 del D. Lgs. 18 agosto 2000, n.267 ove rimarrà esposta per 15 giorni consecutivi e contemporaneamente 

ne viene data comunicazione ai Capi Gruppo Consiliari ai sensi dell’art.125 del medesimo D. Lgs. 

 

Dalla residenza municipale,     10.10.2014  

  

        IL MESSO COMUNALE                         IL  SEGRETARIO COMUNALE 

  F.to   Gabriella LABBATE               F.to                     Dott..ssa Francesca GIUNTINI      

 

 

 
 ����������������������������������������������������������� 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Bellinzago Novarese.  



Responsabile Procedimento: Margherita Barbero (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è 
destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line. 
 


